



# WÓJT GMINY BARANÓW

ul. Rynek 21  
63-604 Baranów  
pow. kępiński, woj. wielkopolskie

tel. +48 62 78 10 400  
fax +48 62 78 10 405

www.baranow.pl

e-mail: gmina@baranow.pl

Baranów, dnia 18 stycznia 2021 roku

GP.ZP.271.18.2020.AKS

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Jankowy, Gmina Baranów**”, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 30.12.2020 r., pod numerem 775780-N-2020

Zamawiający – Gmina Baranów, 63-604 Baranów na podstawie zapisów art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.), przekazuje zapytania oraz udzielone odpowiedzi.

## 1. Pytanie

Dotyczy projektowanej szerokości jezdni równej 4m. Zgodnie z DZ.U.2016.O.124 szerokość pasa ruchu na drodze klasy D powinna wynosić 2,5m (czyli szerokość jezdni powinna wynosić 5m). Dlaczego ten zapis rozporządzenia nie został uwzględniony podczas projektowania?

### Odpowiedź:

Z uwagi na kontynuację przebudowy drogi gminnej oraz ograniczoną szerokość pasa drogowego należy wykonać jezdnię szerokości 4,00 m.

## 2. Pytanie

Dotyczy zapisu w IDW XIV. 2. Miejsce oraz termin otwarcia ofert. Proszę o skorygowanie błędnej daty 26.01.2010 rok.

### Odpowiedź:

Zamawiający koryguje omyłkowo wpisaną datę **powinno być 26.01.2021rok**

## 3. Pytanie

Czy Zamawiający dopuszcza pełne zamknięcie drogi na czas wykonania robót?

### Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza pełnego zamknięcia drogi na czas wykonywania robót.

## 4. Pytanie

W SIWZ - Część I IDW, III. Opis przedmiotu zamówienia widnieje zapis: „**Szczegółowy zakres robót oraz sposób ich wykonania określają: (...) 4) Przedmiary robót.**”, następnie w SIWZ - Część I IDW, XV. Opis sposobu obliczenia ceny jest napisane, że „**Zamawiający nie przewiduje przekazania Wykonawcom przedmiarów robót.**”, znowu w STWiOR, str. 8 zamieszczona jest informacja: „**z uwagi na ryczałtowy charakter kosztów realizacji przedmiotu umowy, przedstawione przedmiary robót wykonawca powinien traktować tylko jako materiały pomocnicze**”.

Biorąc pod uwagę, że poszczególne zapisy się wzajemnie wykluczają, prosimy o informację jak mamy traktować załączone przez Zamawiającego przedmiary robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje iż właściwy jest zapis zawarty w STWiOR:

**„z uwagi na ryczałtowy charakter kosztów realizacji przedmiotu umowy, przedstawione przedmiary robót wykonawca powinien traktować tylko jako materiały pomocnicze”.**

Zamawiający usuwa następujący zapis:

**„Zamawiający nie przewiduje przekazania Wykonawcom przedmiarów robót.”**  
zamieszczony w SIWZ - Część I IDW, XV. Opis sposobu obliczenia ceny.

**5. Pytanie**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa łamanego 0/31,5 zamiast niesortu 0/40 w konstrukcji poboczy?

**Odpowiedź:**

Tak, przy wykonywaniu pobocza utwardzonego dopuszcza się zastosowanie kruszywa o uziarnieniu 0/31,5 mm.

**6. Pytanie**

Dotyczy Projektu budowlano-wykonawczego, Rys. 3-3. Prosimy o informację jak powinien zostać zagospodarowany teren pomiędzy poboczami a granicą pasa drogowego? Czy Wykonawca ma ująć w kalkulacji uzupełnienie tego obszaru humusem oraz obsianie trawą?

**Odpowiedź:**

Tak, Wykonawca ma ująć w kalkulacji uzupełnienie terenu poza utwardzonym poboczem na pow. 336,00 m<sup>2</sup>, bez obsiania trawą. Wykonawca może wykorzystać grunt z rozbiórki (korytowania) istniejącej drogi.

**7. Pytanie**

W STWiOR, str. 3 wyszczególniono kolejność ważności dokumentów, natomiast we wzorze umowy, § 19 widnieje zapis: **„Dokumenty stanowiące o niniejszym zamówieniu należy traktować jako wzajemnie wyjaśniające się i równoważne”**. Prosimy o podanie jaką ważność mają poszczególne dokumenty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia iż dokumenty stanowiące o niniejszym zamówieniu należy traktować jako wzajemnie wyjaśniające się i równoważne. Wymagania określone w choćby jednym z dokumentów są obowiązujące dla Wykonawcy tak jakby zawarte były w całej dokumentacji. Jeżeli zostaną znalezione dwuznaczności lub rozbieżności między tymi dokumentami, to Zamawiający po uzyskaniu opinii Projektanta i Inspektora Nadzór udzieli w tym zakresie niezbędnych wyjaśnień lub wyda Wykonawcy niezbędne polecenia.

**8. Pytanie**

W STWiOR, str. 9 widnieje zapis: **„Uwaga. Koszty ewentualnej wymiany gruntu należy uwzględnić w cenie ryczałtowej zadania”**. Prosimy o usunięcie tego zapisu, ponieważ Wykonawca nie jest w stanie na tym etapie oszacować skali ewentualnej wymiany.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zapis ten nie ma zastosowania w przedmiotowym postępowaniu.

**9. Pytanie**

W STWiOR str. 10 widnieje zapis: **„W przypadku, gdy podłoże stanowią grunty wątpliwe lub wysadzinowe przewiduje się wykonanie robót związanych z wykonaniem warstwy wzmacniającej stosowanej jako część podbudowy pomocniczej.”** Czy to oznacza, że

Wykonawca powinien zrezygnować z wykonywania warstwy stabilizacji (określonej nr 5 w rys. nr 3-3) jeżeli podłoże będzie wykazywać parametry podłoża G1 ( $E_2 \geq 80$  MPa)?

**Odpowiedź:**

Należy wykonać warstwę stabilizacji określonej w rysunku 3-3.

**10. Pytanie**

Dotyczy: Przedmiar\_00200120 poz. „6 Podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem w ilości 25 kg na 1 m<sup>2</sup>, przy grubości warstwy po zagęszczeniu 10 cm. Stabilizacja wykonana w węzle betoniarskim”, **powierzchnia = 29,40 100 m<sup>2</sup>**. Prosimy o potwierdzenie, że w tej pozycji powinna widnieć wartość powierzchni równa **2 940,36 m<sup>2</sup>**.

**Odpowiedź:**

Powierzchnia stabilizacji wynosi 2940,36 m<sup>2</sup>.

**11. Pytanie**

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie stabilizacji mieszanej na miejscu zamiast dowożonej (określonej nr 5 w rys. nr 3-3)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania stabilizacji mieszanej na miejscu.

**12. Pytanie**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego do warstwy wiążącej AC 16 W?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego do warstwy wiążącej AC 16 W.

**13. Pytanie**

Prosimy o potwierdzenie, że Dokumentacja Projektowa została wykonana w oparciu o zaktualizowane i faktyczne rzędne istniejące terenu.

**Odpowiedź:**

Tak Zamawiający potwierdza że Dokumentacja Projektowa została wykonana w oparciu o zaktualizowane i faktyczne rzędne istniejące terenu.

**14. Pytanie**

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza zmianę warstwy mieszanki kamiennej niezwiązanej 0/63 mm na mieszankę 0/31,5.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza zmiany warstwy mieszanki kamiennej niezwiązanej 0/63 mm na mieszankę 0/31,5.

**15. Pytanie**

Dotyczy zapisu w STWiOR, str. 11 „**minimalny wtórny moduł odkształcenia:  $E_2 \geq 180$  MPa**”. Zgodnie z Katalogiem TKNPiP dla kategorii dróg KR 1-2 wymagany wtórny moduł wynosi  $E_2 = 130$  MPa. Prosimy o dostosowanie wymagań odnośnie nośności podbudowy do projektowanej kategorii ruchu.

**Odpowiedź:**

Należy uzyskać wtórny moduł odkształcenia zgodnie z katalogiem TKNPiP dla kategorii dróg KR 1-2.

#### 16. Pytanie

Czy Zamawiający posiada jakiegokolwiek uzgodnienia, decyzje, zatwierdzenia odnośnie przedmiotowego zadania? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni w postaci załącza skan Zgłoszenia robót budowlanych.

#### 17. Pytanie

Czy Zamawiający dopuszcza ponowne wbudowanie kruszywa pozyskane z rozbiórki istniejącej nawierzchni drogi gruntowej?

**Odpowiedź:**

Dopuszcza się wykorzystanie materiału z rozbiórki istniejącej nawierzchni drogi gruntowej tylko do uzupełnienia terenu poza utwardzonymi poboczami.

#### 18. Pytanie

Prosimy o potwierdzenie, że podbudowa powinna być wykonana z kruszywa granitowego, niedopuszczalne jest zastosowanie innego kruszywa np. serpentynitu czy anfibolitu.

**Odpowiedź:**

Należy zastosować kruszywo granitowe.

#### 19. Pytanie

Prosimy o informację czy kosztorys, który Wykonawca powinien dostarczyć przed podpisaniem umowy ma być stworzony na podstawie „Przedmiar\_00200120”? Czy Wykonawca może tworzyć / usuwać pozycję oraz korygować ilości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza dokonanie zmian w poszczególnych pozycjach przedmiaru robót jedynie w przypadku nieścisłości (błędów) dotyczących ilości robót lub nie ujęcia wszystkich robót składających się na rezultat rzeczowy określony w projekcie budowlanym i wykonawczym lub w przypadku uszczegółowienia zakresu robót wynikających z udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi na zapytania Wykonawców.

### **ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający – Gmina Baranów działając na podstawie zapisów art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), informuje o dokonaniu zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Zamawiający Informuje, że ulegają zmianie zapisy treści SIWZ dotyczące terminu składania i otwarcia ofert.**

Rozdział XIV SIWZ pn. **Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert**, pkt. 1 i pkt. 2, otrzymuje brzmienie:

1. Miejsce oraz termin składania ofert.

Ofertę należy złożyć w miejscu:

Gmina Baranów, ul. Rynek 21, 63-604 Baranów, **sekretariat** w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia	<b>29.01.2021 rok</b>	godz.	<b>12:00</b>
---------	-----------------------	-------	--------------

Wykonawca powinien tak zabezpieczyć ofertę, aby nie można było zapoznać się z jej treścią przed terminem otwarcia np. w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie, opisanej tak, aby jednoznacznie nie dopuszczała jej ujawnienia przed terminem otwarcia.

Nazwa i adres Wykonawcy

Gmina Baranów  
ul. Rynek 21  
63-604 Baranów

Oferta w postępowaniu pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości  
Jankowy, Gmina Baranów”

Nie otwierać przed dniem: 29.01.2021 r. przed godz. 12:10.

2. Miejsce oraz termin otwarcia ofert.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego - Gmina Baranów, ul. Rynek 21,  
63-604 Baranów, pokój 103 w terminie:

w dniu	<b>29.01.2021 rok</b>	godz.	<b>12:10</b>
--------	-----------------------	-------	--------------

Pozostała część SIWZ pozostaje bez zmian.

Przedmiotowe wyjaśnienia treści SIWZ prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu, są wiążące i stanowią jej integralną część.

Z up. WÓJTA  
*[Signature]*  
SEKRETARZ - GMINY